2

Про внесення змін до рішення
міської ради від 29.11.2022
№728-25/VIII зі змінами

З метою впорядкування заходів на виконання Комплексної програми соціального захисту та підтримки ветеранів війни, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України Кам’янської міської територіальної громади на 2023–2025 роки, підвищення рівня соціального захисту членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, керуючись п.22 ч.1 ст.26,                       підпунктом 1 п.«а» ч.1 ст.34, ст.40, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:


1. Унести зміни до рішення міської ради від 29.11.2022 №728-25/VIII
«Про затвердження Комплексної програми соціального захисту та підтримки ветеранів війни, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників 
і Захисниць України Кам’янської міської територіальної громади на 2023–2025 роки» (зі змінами, внесеними рішеннями міської ради від 27.01.2023 №803-29/VIII, від 24.02.2023 №823-30/VIII, від 16.06.2023 №1105-35/VIII, від 06.10.2023 
№1386-39/VІІІ та від 22.12.2023 №1909-44/VІІІ), виклавши пункти 
3. та 6. розділу ІІ додатку 3 до рішення в новій редакції (додається).


2. Департаменту фінансів Кам’янської міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Комплексною програмою соціального захисту та підтримки ветеранів війни, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України Кам’янської міської територіальної громади на 2023–2025 роки, в межах коштів, затверджених рішенням                     про бюджет на відповідні роки.


3. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент соціальної політики Кам’янської міської ради, департамент житлово-комунального господарства та будівництва Кам’янської міської ради, департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав 
на нерухоме майно Кам’янської міської ради, департамент з гуманітарних питань Кам’янської міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Колісніченко С.С., контроль – на постійну комісію міської ради з гуманітарних питань, постійну комісію міської ради з питань містобудування, архітектури, будівництва, земельних ресурсів та комунальної власності та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій.
Міський голова
Андрій БІЛОУСОВ

 Додаток 3
 до рішення міської ради

 29.11.2022 №728-25/VIII

 (у редакції рішення міської  ради

 ____________ №__________)
Зміни до порядку
виконання заходів Комплексної програми соціального захисту                            та підтримки ветеранів війни, членів їх сімей 

та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України Кам’янської міської територіальної громади на 2023–2025 роки

Розділ ІІ. Заходи соціального захисту та підтримки 

членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України

Матеріальні допомоги та інші заходи
3. Порядок виплати щомісячної матеріальної допомоги членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України

3.1. Щомісячна матеріальна допомога членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України (далі – Допомога), призначається                               та виплачується:

членам сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, які брали безпосередню участь в АТО/ООС та загинули/померли до 24.02.2022 року;

членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, місце проживання яких на момент загибелі/смерті було зареєстроване в одній 
із адміністративно-територіальних одиниць, що входять до складу Кам’янської міської територіальної громади, які загинули (померли) внаслідок поранення (контузії, травми, каліцтва) або захворювання, отриманого у період дії воєнного стану під час захисту Батьківщини, безпосередньої участі у бойових діях 
або здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах 
та у період здійснення зазначених заходів, не пізніше ніж через один рік після поранення (контузії, травми, каліцтва).
Право на отримання Допомоги мають члени сім’ї, які отримали статус члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника і Захисниці України, місце проживання яких зареєстроване в одній із адміністративно-територіальних одиниць, що входять до складу Кам’янської міської територіальної громади                із числа:
утриманців загиблого, яким у зв’язку з цим виплачується пенсія;

батьків;

одного з подружжя, який не одружився вдруге, незалежно від того виплачується йому пенсія чи ні;

дітей, які не мають (і не мали) своїх сімей;

дітей, які мають свої сім’ї, але стали особами з інвалідністю до досягнення повноліття, або дітей з інвалідністю з дитинства;

дітей, обоє з батьків яких загинули або пропали безвісти.

3.2. Допомога виплачується щомісячно у розмірі 3250 грн кожному                    з членів сім’ї загиблого (померлого) Захисника і Захисниці України, який               має право на її отримання.

Членам сімей осіб, зазначених у абзаці другому п.3.1. цього Порядку Допомога призначається з місяця звернення до кінця поточного року.

Членам сімей осіб, зазначених у абзаці третьому п.3.1. цього Порядку Допомога призначається з місяця звернення до отримання першої частини                      одноразової грошової допомоги, передбаченої постановами Кабінету Міністрів України від 29.04.2016 №336 «Деякі питання соціального захисту ветеранів війни та членів сімей Захисників і Захисниць України» (зі змінами),                        від 28.02.2022 №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім’ям 
під час дії воєнного стану» (зі змінами) або іншими актами законодавства,                     але не більше ніж до кінця поточного року.
3.3. Для призначення Допомоги кожен член сім’ї особисто 
або законний представник неповнолітньої дитини загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України звертається до ЦНАП м.Кам’янського                      із заявою за формою (додаток 7).

3.4. До заяви додаються:

копія паспорта громадянина України/тимчасового посвідчення громадянина України /посвідки на постійне проживання/посвідки на тимчасове проживання; 
копія довідки/витягу з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання;

копія РНОКПП, крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття РНОКПП та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку в паспорті, та осіб, якими надано копію паспорта громадянина України у формі ID-картки, де зазначений РНОКПП;

копія посвідчення «Члена сім’ї загиблого», «Члена сім’ї загиблого Захисника чи Захисниці України», довідки, виданої матері (або іншому повнолітньому члену сім’ї загиблої особи, або опікуну) дитини загиблої особи, до досягнення дитиною 14-річного віку;

копія витягу з протоколу засідання регіональної військово-лікарської комісії Міністерства оборони України по встановленню причинного зв’язку захворювань, поранень, контузій, травм, каліцтв, про те, що смерть особи пов’язана із захистом Батьківщини (за наявності);
копія довідки про безпосередню участь загиблого (померлого) ветерана війни в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі 
і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку 
з військовою агресією Російської Федерації проти України (за наявності);

копія свідоцтва про смерть загиблого (померлого) ветерана війни;

копії документів, що посвідчують родинні зв’язки із загиблим (померлим) ветераном війни (для всіх членів сім’ї, які мають право на отримання Допомоги);

довідка про те, що загиблий (померлий) ветеран війни на момент загибелі/смерті був зареєстрований в одній із адміністративно-територіальних одиниць, що входять до складу Кам’янської міської територіальної громади (крім членів сімей осіб, зазначених у абзаці другому п.3.1. цього Порядку);
довідка про доходи з Державної податкової служби України за чотири квартали, що передують місяцю, який передує місяцю звернення                                    за призначенням Допомоги (для членів сімей осіб, зазначених у абзаці третьому п.3.1. цього Порядку);
реквізити особового банківського рахунку, на який перераховується Допомога.

У разі відсутності у заявника витягу з протоколу засідання регіональної військово-лікарської комісії Міністерства оборони України по встановленню причинного зв’язку захворювань, поранень, контузій, травм, каліцтв, 
про те, що смерть особи пов’язана із захистом Батьківщини та довідки 
про безпосередню участь загиблого (померлого) ветерана війни 
в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі 
і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку 
з військовою агресією Російської Федерації проти України, надаються документи, які були підставою встановлення статусу члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни.
Заявник зобов’язаний надати адміністратору ЦНАП оригінали всіх зазначених вище документів для засвідчення їх копій печаткою адміністратора.

Представник ЦНАП м.Кам’янського не пізніше наступного робочого 
дня передає отриманий пакет документів для опрацювання до департаменту соціальної політики міської ради (далі – Департамент).
3.5. Департамент приймає рішення про відмову в призначенні Допомоги           у разі відсутності будь-якого з документів, передбачених п.3.4. цього Порядку.
3.6. Виплата Допомоги здійснюється Департаментом шляхом перерахування її на особовий банківський рахунок особи, яка звернулась 
за її отриманням.

3.7. Для призначення Допомоги у наступному році, член сім’ї загиблого (померлого) Захисника і Захисниці України (законний представник неповнолітньої дитини загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України) подає відповідну заяву та документи, зазначені у п.3.4. цього Порядку                        до ЦНАП м. Кам’янського починаючи з січня відповідного року. 

3.8. У разі переїзду з іншого населеного пункту України особи, 
яка має право на призначення Допомоги, Допомога призначається з місяця звернення за умови припинення виплат за попереднім місцем проживання.  

3.9. При зміні персональних даних або настання обставин, що впливають на право отримання Допомоги та отриманні першої частини одноразової грошової допомоги, передбаченої постановами Кабінету Міністрів України від 29.04.2016 №336 «Деякі питання соціального захисту ветеранів війни та членів сімей Захисників і Захисниць України» (зі змінами), від 28.02.2022 №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового                                  і начальницького складу, поліцейським та їх сім’ям під час дії воєнного стану» (зі змінами) або іншими актами законодавства (для членів сімей осіб, зазначених у абзаці третьому п.3.1. цього Порядку), одержувачі Допомоги зобов’язані особисто проінформувати Департамент протягом 10 днів з дня виникнення зазначених змін шляхом подання відповідної заяви,                             та, за можливості, надати оригінали та копії підтверджуючих документів. 

Виплата Допомоги припиняється з місяця, що настає за місяцем, 
в якому виникли зазначені обставини.
У разі неповідомлення отримувачем Допомоги або встановлення Департаментом обставин, які впливають на право отримання Допомоги,                   що призвело до надміру виплачених коштів, в рамках врегулювання досудового конфлікту надається місячний термін для повернення надміру виплачених коштів. 
У разі не повернення надміру виплачених коштів протягом визначеного терміну, питання повернення бюджетних коштів вирішується у судовому порядку.
До моменту повного повернення надміру виплачених коштів особа втрачає право на будь-яку матеріальну підтримку за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади.
3.9. Виплата Допомоги припиняється у разі:
зняття членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України              з реєстрації місця проживання у межах Кам’янської міської територіальної громади;

позбавлення статусу члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника 
і Захисниці України, у тому числі у разі заміжжя (одруження), народження дитини;

отримання першої частини одноразової грошової допомоги, передбаченої постановами Кабінету Міністрів України від 29.04.2016 №336 «Деякі питання соціального захисту ветеранів війни та членів сімей Захисників і Захисниць України» (зі змінами), від 28.02.2022 №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім’ям під час дії воєнного стану» (зі змінами) або іншими актами законодавства (для членів сімей осіб, зазначених у абзаці третьому п.3.1. цього Порядку);
не подання заяви щодо призначення Допомоги у поточному році;

смерті отримувача Допомоги.

 3.10. Фінансування витрат на виплату щомісячної матеріальної допомоги здійснюється за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади в межах виділених асигнувань на відповідний рік. 

3.11. Допомога не включається до розрахунку загального місячного (річного) оподатковуваного доходу відповідно до ст.165 Податкового кодексу України.

Надання пільг

6. Порядок надання додаткових пільг у розмірі 50% при оплаті
за житлово-комунальні послуги членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України

6.1. Додаткова пільга у розмірі 50% при оплаті за житлово-комунальні послуги, абонентське обслуговування споживачів комунальних послуг,                     що надаються за індивідуальними договорами про надання комунальних послуг або за індивідуальними договорами з обслуговуванням внутрішньо будинкових систем про надання комунальних послуг (далі-Пільги) надається:

членам сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, які брали безпосередню участь в АТО/ООС та загинули/померли до 24.02.2022 року;
членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, місце проживання яких на момент загибелі/смерті було зареєстроване в одній 
із адміністративно-територіальних одиниць, що входять до складу Кам’янської міської територіальної громади. 

Право на Пільги мають члени сімей загиблих (померлих) Захисників                  і Захисниць України, місце проживання яких зареєстроване в одній                                 із адміністративно-територіальних одиниць, що входять до складу Кам’янської міської територіальної громади (далі-Пільговик), а саме:
непрацездатні батьки (особи, які досягли 60 років або особи 
з інвалідністю);

 один із подружжя, який є непрацездатною особою (особи, які досягли 
60 років або особи з інвалідністю);

 неповнолітні діти;

 неодружені повнолітні діти, визнані особами з інвалідністю з дитинства 
I та II групи.

6.2. Для отримання Пільги Пільговик, крім неповнолітніх дітей, особисто подає до управлінь соціального захисту населення департаменту соціальної політики Кам’янської міської ради за територіальністю (далі – Управління)  заяву за формою (додаток 9). Для отримання Пільги неповнолітньою дитиною, заяву подає її законний представник.

Після отримання заяви про взяття на облік для надання пільги 
та повного пакету документів Управління здійснює реєстрацію цієї заяви 
в Google таблиці “Отримувачі пільг при оплаті за житлово-комунальні послуги за рахунок коштів Кам’янської міської територіальної громади”.

6.3. До заяви додаються наступні документи:

 копія документа, що посвідчує особу громадянина України;

 копія  довідки/витягу з реєстру територіальної громади;

 копія реєстраційного номера облікової картки платника податків 
(далі – РНОКПП), крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились 
від прийняття РНОКПП та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку в паспорті, та осіб, які надали копію паспорта громадянина України у формі ID – карти, де зазначений РНОКПП;

 копія посвідчення «Члена сім’ї загиблого», «Члена сім’ї загиблого Захисника чи Захисниці України», довідки, виданої матері (або іншому повнолітньому члену сім’ї загиблої особи, або опікуну) дитини загиблої особи, до досягнення дитиною 14-річного віку;
 копія свідоцтва про народження дитини (для надання Пільги дитині) 
до досягнення нею 14-річного віку;

 рішення про опіку над дитиною (у разі звернення опікуна);

 копія свідоцтва про народження загиблого (померлого) ветерана війни (для надання Пільги непрацездатним батькам);

 копія свідоцтва про одруження загиблого (померлого) ветерана війни 
(для надання Пільги одному з подружжя, який є  непрацездатною особою);

 копія довідки про безпосередню участь загиблого (померлого) ветерана війни в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі 
і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку 
з військовою агресією Російської Федерації проти України (у разі відсутності 
на правій внутрішній стороні у правому верхньому куті посвідчення пункту 
і статті Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, відповідно до якого встановлено статус);
довідка про те, що загиблий (померлий) ветеран війни на момент загибелі/смерті був зареєстрований в одній із адміністративно-територіальних одиниць, що входять до складу Кам’янської міської територіальної громади (крім членів сімей осіб, зазначених у абзаці другому п.6.1. цього Порядку).
6.4. Пільги надаються з дня подання заяви до кінця поточного року.

6.5. Для отримання Пільги у наступному календарному році, Пільговик подає заяву на подовження Пільги до Управління в термін до 15 березня відповідного року.

У разі відсутності змін, що впливають на надання Пільги, 
до заяви не додаються копії документів, які зазначені у п.6.3. цього Порядку, 
а використовуються відомості з документів, наданих з первинною заявою щодо надання  Пільги, сформовані в особовій справі отримувача Пільги.

6.6. Пільги надаються у межах державних соціальних стандартів 
у сфері житлово-комунального обслуговування, встановлених постановою Кабінету Міністрів України від 06.08.2014 №409 «Про встановлення державних соціальних стандартів у сфері житлово-комунального обслуговування» 
(зі змінами), крім пільги на оплату послуг з постачання та розподілу електричної енергії.

6.7. Пільги на оплату послуг з постачання та розподілу електричної енергії 
у житлових приміщеннях (будинках) надаються в обсязі до 150кВт/год. 
на місяць на домогосподарство.

6.8. Плата за використання послуг понад встановлені соціальні стандарти сплачується Пільговиком самостійно згідно з діючими тарифами на відповідні житлово-комунальні послуги.

6.9. Якщо Пільговик має право на пільги при оплаті за житлово-комунальні послуги, передбачені законодавством України, загальний розмір пільг 
не повинен перевищувати 100% плати за житлово-комунальні послуги в межах встановлених державних соціальних стандартів.

6.10. Пільги надаються у разі, якщо на зазначене домогосподарство 
не призначено житлову субсидію.

6.11. У разі зміни ціни, тарифів та обсягів споживання житлово-комунальних послуг відповідно до нормативних документів, Пільги надаються 
з урахуванням цих змін.

6.12. Пільги надаються підприємствами – надавачами житлово-комунальних послуг, управителями багатоквартирних будинків за рахунок власних коштів з наступним відшкодуванням їх з бюджету Кам’янської міської територіальної громади в межах виділених асигнувань.

6.13. Розрахунки за фактично надані Пільги з підприємствами – надавачами житлово-комунальних послуг, управителями багатоквартирними будинками здійснюються згідно умов, встановлених договорами 
про фінансування за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади пільг, наданих жителям Кам’янської міської територіальної громади на оплату відповідної  житлово-комунальної послуги.

6.14. Підставою для припинення надання Пільги є:
зняття з реєстрації місця проживання у межах Кам’янської міської територіальної громади;

втрата статусу члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника та Захисниці України;

смерть Пільговика;

досягнення дитиною 18-річного віку;

призначення житлової субсидії на домогосподарство Пільговика.

Надання Пільги припиняється з дня виникнення підстави.

6.15. У разі зміни реєстрації місця проживання або призначення житлової субсидії на домогосподарство Пільговик зобов’язаний письмово повідомити Управління протягом 10 днів з дня зняття з реєстрації або призначення житлової субсидії.

6.16. У разі встановлення фактів приховування або навмисного подання громадянами недостовірних даних, зазначених у п.6.14. цього Порядку, Управління інформує підприємства – надавачів  житлово-комунальних послуг, управителів багатоквартирних будинків та встановлює строки повернення надміру перерахованих коштів.

Секретар міської ради





Наталія КТІТАРОВА
